

Mapa de Valências / Actividades Por Naturezas (Mapa A)

Ano das contas: 2017

Instituição 20004348367 - OASIS - ORGANIZACAO DE APOIO E SOLIDARIEDADE PARA INTEGRAÇÃO SOCIAL

Equipamento: 2003 - CAO 1

Resposta Social/Actividade: 2203 - CENTRO DE ACTIVIDADES OCUPACIONAIS

Início RS/Actividade no ano: Não

Encerramento RS/Actividade no ano: Não

Nº Meses: 12

Tipo de Acordo: Típico

Tipo de Actividade:

Nº Médio de Utentes: 30,00

Nº Médio de Funcionários: 11,00

Mapa de Valências / Actividades Por Naturezas

RENDIMENTOS E GASTOS	NOTAS	PERÍODOS	
		2017	2016
Vendas e serviços prestados		36.452,65	35.341,60
Subsídios, doações e legados à exploração		204.151,72	225.731,83
Subsídios de entidades públicas		184.775,15	179.650,80
ISS, IP – Centros Distritais		183.423,60	179.650,80
Outras entidades publicas		1.351,55	0,00
Subsídios de outras entidades		0,00	46.081,03
Doações heranças e legados		19.376,57	0,00
Variação nos inventários da produção		0,00	0,00
Trabalhos para a própria entidade		0,00	0,00
Custo das mercadorias vendidas e das matérias consumidas		-20.033,87	-25.483,87
Fornecimentos e serviços externos		-25.045,77	-45.045,77
Gastos com pessoal		-200.498,82	-190.474,51
Ajustamentos de inventário (perdas/reversões)		0,00	0,00
Imparidades de dívidas a receber (perdas/reversões)		0,00	0,00
Provisões (aumentos/reduções)		0,00	0,00
Provisões específicas (aumentos/reduções)		0,00	0,00
Outras imparidades (perdas/reversões)		0,00	0,00
Aumentos/Reduções de justo valor		0,00	0,00
Outros rendimentos		4.652,99	9.152,99
Correções relativas a anos anteriores		0,00	0,00
Correções positivas de comparticipações do ISS, IP		0,00	0,00
Outras correções de anos anteriores		0,00	0,00
Imputação de subsídios ao investimento		0,00	0,00
Outros rendimentos		4.652,99	0,00
Outros gastos		-356,80	-1.047,24
Correções relativas a anos anteriores		0,00	0,00
Correções negativas de comparticipações do ISS, IP		0,00	0,00
Outras correções de anos anteriores		0,00	0,00
Outros gastos		-356,80	0,00
Resultado antes de depreciações, gastos de financiamento e impostos		-677,90	8.175,03
Gastos/reversões de depreciação e de amortização		-6.545,00	-6.538,30
Resultado Operacional (antes de gastos de financiamento e impostos)		-7.222,90	1.636,73
Juros e rendimentos similares obtidos		0,00	0,00
Juros e gastos similares suportados		0,00	-1.443,12
Resultado antes de impostos		-7.222,90	193,61
Imposto sobre rendimento do período		0,00	0,00
Resultado liquido do período		-7.222,90	193,61